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4074 evsjv‡`k †M‡RU, AwZwi³, GwcÖj 27, 2017 

Government of the People’s Republic of Bangladesh 

Ministry of Finance 

Internal Resources Division 

(Income-tax) 

NOTIFICATION 

Date: the 24
th
 Ashar, 1422 BE/8

th
  July, 2015 AD 

S.R.O No. 228-Law/Income-tax/2015.In exercise of the powers 

conferred by clause (b) of sub-section (4) of section 44 of the Income-tax 

Ordinance, 1984 (Ordinance No. XXXVI of 1984), hereinafter referred to as the 

said Ordinance, the Government is pleased to exempt any company, which is 

defined under clause (20) of section 2 of the said Ordinance and operated for the 

purposes of producing goods and providing services in a park declared under 

section 22 of the Bangladesh Hi-tech Park Authority Act, 2010 (Act No. VIII of 

2010), from the income-tax payable on all of its income arising out of its 

commercial operation run in the said park at the rate of 100% for the 1
st
 , 2

nd
 and 

3
rd

 year, 80% for the 4
th
 year, 70% for the 5

th
  year, 60% for the 6

th
 year, 50% for 

the 7
th
 year, 40% for the 8

th
  year, 30% for the 9

th
 year and 20% for the 10

th
 year: 

Provided that the company established in the park shall have to 

(a) obtain Tax-payer’s Identification Number (TIN); and  

(b) maintain accounts properly under section 35 and file income-tax 

return with the concerned income-tax authority within the time 

prescribed under section 75 of the said Ordinance. 

 By order of the President 

 Md. Nojibur Rahman 

 Secretary. 
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Government of the People’s Republic of Bangladesh 

Ministry of Finance 

Internal Resources Division 

(Income-tax) 

NOTIFICATION 

Date: the 24
th
 Ashar, 1422 BE/8

th
  July, 2015 AD 

S.R.O. No. 229-Law/Income-tax/2015.In exercise of the powers 

conferred by clause (b) of sub-section (4) of section 44 of the Income-tax 

Ordinance, 1984 (Ordinance No. XXXVI of 1984), hereinafter referred to as the 

said Ordinance, the Government is pleased to exempt any developer appointed 

under section 20 of the Bangladesh Hi-tech Park Authority Act, 2010 (Act No. 

VIII of 2010) from the income-tax payable on its all kinds of income arising out 

of its commercial operation run in a park, at the rate of 100% for the 1
st
  10 years, 

70% for the 11
th
 year and  30% for the 12

th
 year effecting from the 

commencement of its commercial operation, subject to the following conditions, 

namely: 

Conditions 

(1) The developer shall have to be a company as defined under clause 

(20) of section 2 of the said Ordinance; 

(2) The developer shall have to obtain Tax-payer’s Identification 

Number (TIN); and 

(3) The developer shall have to maintain accounts properly under 

section 35 and file income-tax return with the concerned income-

tax authority within the time prescribed under section 75 of the said 

Ordinance. 

Explanation: In this notification, “commencement of commercial 

operationˮ means the date on which the developer company starts receiving 

or earning income from business run in the park. 

 By order of the President 

 Md. Nojibur Rahman 

 Secretary. 
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Government of the People’s Republic of Bangladesh 

Ministry of Finance 

Internal Resources Division 

(Income-tax) 

NOTIFICATION 

Date: the 23
th
 Ashwin, 1422 BE/8

th
 October, 2015 AD 

S.R.O. No. 300-Law/Income-tax/2015.In exercise of the powers 

conferred by clause (b) of sub-section (4) of section 44 of the Income-tax 

Ordinance, 1984 (Ordinance No. XXXVI of 1984), hereinafter referred to as the 

said Ordinance, the Government is pleased to exempt any foreign technician, 

employed in a company which is defined under clause (20) of section 2 of the 

said Ordinance and operated for the purposes of producing goods and providing 

services in a park declared under section 22 of the Bangladesh Hi-tech Park 

Authority Act, 2010 (Act No. VIII of 2010) from the income-tax payable on his 

income at a rate of 50% (fifty percent) for a period of 3 (three) Years from the 

date of his employment: 

Provided that the said foreign technician shall not be entitled to such 

exemption after expiry of 5 (five) years from the commencement of commercial 

operation of the company: 

Provided further that before claiming such exemption, the said foreign 

technician shall have to 

(a) obtain (TIN); and  

(b) file income-tax return with the concerned income-tax authority 

within the time prescribed under section 75 of the said Ordinance. 

Explanation: In this notification, “commencement of commercial 

operationˮ means the date on which the company starts receiving or earning 

income from business run in the park. 

 By order of the President 

 Md. Nojibur Rahman 

 Secretary. 
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Government of the People’s Republic of Bangladesh 

Ministry of Finance 

Internal Resources Division 

(Income-tax) 

NOTIFICATION 

Date: the 23
th
 Ashwin, 1422 BE/8

th
 October, 2015 AD 

S.R.O. No. 301-Law/Income-tax/2015.In exercise of the powers 

conferred by clause (b) of sub-section (4) of section 44 of the Income-tax 

Ordinance, 1984 (Ordinance No. XXXVI of 1984), hereinafter referred to as the 

said Ordinance, the Government is hereby pleased to exempt any company which 

is defined under clause (20) of section 2 of the said Ordinance and operated for 

the purposes of producing goods and providing services in a hi-tech park 

declared under section 22 of the Bangladesh Hi-tech Park Authority Act, 2010 

(Act No. VIII of 2010) from 50% (fifty percent) of the income-tax payable on 

(a) the dividend declared by the said company within 10 (ten) years 

from the commencement of its commercial operation; 

(b) the capital gain arising out of transfer of shares of the said company 

within 10 (ten) years after the commencement of its commercial; 

and 

(c) the royalties, technical know-how and technical assistance fees 

payable within 10 (ten) years from the commencement of its 

commercial operation: 

Provided that in case of claiming such exemption, the company shall have 

to 

(a) obtain (TIN); and  

(b) maintain accounts properly under section 35 and file income-tax 

return with the concerned income-tax authority within the time 

prescribed under section 75 of the said Ordinance. 

Explanation: In this notification, “commencement of commercial 

operationˮ means the date on which the company starts receiving or earning 

income from business run in the park. 

 By order of the President 

 Md. Nojibur Rahman 

 Secretary. 
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Government of the People’s Republic of Bangladesh 

Ministry of Finance 

Internal Resources Division 

(Income-tax) 

NOTIFICATION 

Date: the 23
th
 Ashwin, 1422 BE/8

th
 October, 2015 AD 

S.R.O. No. 302-Law-Income-tax/2015.In exercise of the powers 

conferred by clause (b) of sub-section (4) of section 44 of the Income-tax 

Ordinance, 1984 (Ordinance No. XXXVI of 1984), hereinafter referred to as the 

said Ordinance, the Government is pleased to exempt any developer, appointed 

under section 20 of the Bangladesh Hi-tech Park Authority Act, 2010 (Act No. 

VIII of 2010), hereinafter referred to as the said Act, in a park declared under 

section 22 of the said Act, from the income-tax payable on the dividend declared 

by the said developer for 10 (ten) years from the commencement of commercial 

operation, subject to the following conditions, namely: 

Conditions 

(1) The developer shall have to be a company as defined under clause 

(20) of section 2 of the said Ordinance; 

(2) The developer shall have to obtain Tax-payer’s Identification 

Number (TIN); and 

(3) The developer shall have to maintain accounts properly under 

section 35 and file income-tax return with the concerned  

income-tax authority within the time prescribed under section 75 of 

the said Ordinance. 
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Explanation: In this notification, “commencement of commercial 

operationˮ means the date on which the developer starts receiving or 

earning income from business run in the park. 

 By order of the President 

 Md. Nojibur Rahman 

 Secretary. 
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